

**"УТВЕРЖДАЮ"**

**В сумме 1 230 916,77 рублей**

**Начальник Управления по эксплуатации  
объектов недвижимости ОАО "Олимп"**

**А.А. Сухарников**

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ГК-3-2**

(локальный сметный расчет)

**Устройство полов в кабинетах №№ 2501-2518 в левом крыле на 25 этаже  
на административного здания, расположенного по адресу: ул. Новый Арбат, д. 36/9.**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Январь 2013 г.

Сметная стоимость 1 230,92 тыс.руб  
Средства на оплату труда 50,13 тыс.руб

текущая цена

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел Ремонтные работы**

1	3.11-25-2 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩЕГО СЛОЯ ИЗ ФАНЕРЫ	100 м2	1,5832						
		ЗП			562,60	) *1,15) *1,15	1,047	1 233,33	13,44	16 575,90
		ЭМ			78,57	) *1,15) *1,25	1,047	187,22	7,6	1 422,86
		в т.ч. ЗПМ			16,07	) *1,15) *1,25	1,047	(38,29)	13,44	(514,64)
		МР			322,83		1	511,10	4,92	2 514,63
1,1	1.1-1-1304	ФАНЕРА КЛЕЕНАЯ ОБРЕЗНАЯ, СОРТ В/ВВ, МАРКА ФСФ, ТОЛЩИНА 10 ММ	м3	0,161486	3 116,30		1	503,24	12,99	6 537,07
		НР от ЗП	%	104				1 282,66	89	14 752,55
		СП от ЗП	%	70				863,33	44	7 293,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				67,01	169	869,74
		ЗТР	чел-ч	49,7		) *1,15) *1,15	1,047	108,95		
								<b>4 647,89</b>		<b>49 966,15</b>
2	3.11-24-1 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ДОСОК ПАРКЕТНЫХ	100 м2	3,3675						
		ЗП			390,86	) *1,15) *1,15	1,047	1 822,52	13,44	24 494,61
		ЭМ			85,97	) *1,15) *1,25	1,047	435,72	5,39	2 348,54
		в т.ч. ЗПМ			11,02	) *1,15) *1,25	1,047	(55,85)	13,44	(750,66)
		МР			193,32		1	651,01	4,83	3 144,35
2,1	Счёт пост-ка	ПАРКЕТНАЯ ДОСКА	м2	350,22	0,00	=2481,36	1	869 021,90	1	869 021,90
		НР от ЗП	%	104				1 895,42	89	21 800,20
		СП от ЗП	%	70				1 275,76	44	10 777,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				97,74	169	1 268,62
		ЗТР	чел-ч	31,7		) *1,15) *1,15	1,047	147,81		
								<b>875 200,07</b>		<b>932 855,85</b>
3	3.11-39-1 <i>Поправка: 3/3</i>	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,0996						
		ЗП			189,38	) *1,15) *1,15	1,047	26,12	13,44	351,02
		ЭМ			14,65	) *1,15) *1,25	1,047	2,20	8,56	18,80
		в т.ч. ЗПМ			0,77	) *1,15) *1,25	1,047	(0,12)	13,44	(1,55)
		МР			45,26		1	4,51	1,5	6,76
3,1	Счёт пост-ка	ПОРОЖЕК	ШТ	12	0,00	=203,3	1	2 439,60	1	2 439,60
		НР от ЗП	%	104				27,16	89	312,41
		СП от ЗП	%	70				18,28	44	154,45
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,21	169	2,62
		ЗТР	чел-ч	16,64		) *1,15) *1,15	1,047	2,29		
								<b>2 518,08</b>		<b>3 285,66</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	3.11-28-7 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ С КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ШУРУПАМИ	100 м	2,4474						
		ЗП			139,13	) *1,15) *1,15	1,047	471,49	13,44	6 336,76
		ЭМ			10,59	) *1,15) *1,25	1,047	39,01	7,8	304,26
		в т.ч. ЗПМ			0,72	) *1,15) *1,25	1,047	(2,65)	13,44	(35,64)
		МР			174,38		1	426,78	1,17	499,33
4,1	Счёт пост-ка	ПЛИНТУС	ШТ	110	0,00	=121,97	1	13 416,70	1	13 416,70
4,2	Счёт пост-ка	ФУРНИТУРА	ШТ	169	0,00	=25,42	1	4 295,98	1	4 295,98
		НР от ЗП	%	104				490,35	89	5 639,72
		СП от ЗП	%	70				330,04	44	2 788,17
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,64	169	60,23
		ЗТР	чел-ч	12,65		) *1,15) *1,15	1,047	42,87		
								<b>19 474,99</b>		<b>33 341,15</b>
5	3.17-2-4 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА ОГРАНИЧИТЕЛЯ ОТКРЫВАНИЯ ДВЕРЕЙ	шт.	16						
		ЗП			3,53	) *1,15) *1,15	1,067	79,70	13,44	1 071,16
		МР			0,28		1	4,48	4,56	20,43
5,1	Счёт пост-ка	ОГРАНИЧИТЕЛЬ	ШТ	16	0,00	=43	1	688,00	1	688,00
		НР от ЗП	%	110				87,67	93	996,18
		СП от ЗП	%	74				58,98	44	471,31
		ЗТР	чел-ч	0,28		) *1,15) *1,15	1,067	6,32		
								<b>918,83</b>		<b>3 247,08</b>
		<b>Итого</b>						<b>902 759,86</b>		<b>1 022 695,89</b>
		<b>Итого</b>								<b>1 022 695,89</b>
		<b>Непредвиденные затраты 2%</b>								<b>1 043 149,81</b>
		<b>НДС 18%</b>								<b>187 766,97</b>
		<b>Всего:</b>								<b>1 230 916,78</b>

Составил

\_\_\_\_\_  
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_  
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]